
UCHWAŁA NR LVII/480/2024 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2024, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 129.093.846,64 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie    106.823.556,01 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie    22.270.290,63 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2024, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 136.697.285,76 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 108.516.821,02 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 74.086.101,34 zł, 
b) dotacje     7.579.631,96 zł, 
c) wydatki na obsługę długu  2.445.812,66 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 28.180.464,74 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych Powiatu na rok 2024, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały. 

§ 3. W uchwale nr LV/473/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 po § 5 dodaje się § 51 o następującej 
treści: „Wyodrębnia się środki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, który będzie stanowił załącznik nr 11 do uchwały 
nr LV/473/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024.” 

§ 4. Stosownie do postanowień § 9 uchwały budżetowej, zmniejsza się rezerwy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 1



1) na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 37.000,00 zł, której stan po zmianie wynosi 
1.297.921,36 zł, 

2) ogólną o kwotę 19.020,00 zł, której stan po zmianie wynosi 372.054,00 zł. 

§ 5. Stosownie do § 10 uchwały budżetowej zmienia się plan dotacji celowych udzielonych 
z budżetu powiatu na rok 2024, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024

Załącznik nr 1
do uchwały nr LVII/480/2024
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 21 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

0,00 89 830,00 89 830,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 89 830,00 89 830,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 89 830,00 89 830,00

855 Rodzina 1 361 908,68 408,30 1 362 316,98

85508 Rodziny zastępcze 700 573,20 408,30 700 981,50

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 408,30 408,30

Razem: 129 003 608,34 90 238,30 129 093 846,64

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024

Załącznik nr 2
do uchwały nr LVII/480/2024
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 21 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 28 847 320,19 0,00 28 847 320,19

75020 Starostwa powiatowe 24 257 200,19 0,00 24 257 200,19

4270 Zakup usług remontowych 106 000,00 -5 000,00 101 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 20 000,00 5 000,00 25 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

0,00 89 830,00 89 830,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 89 830,00 89 830,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 821,80 1 821,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 269,20 269,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 589,00 10 589,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 500,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 73 150,00 73 150,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00

758 Różne rozliczenia 1 726 995,36 -56 020,00 1 670 975,36

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 726 995,36 -56 020,00 1 670 975,36

4810 Rezerwy 391 074,00 -19 020,00 372 054,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 334 921,36 -37 000,00 1 297 921,36

851 Ochrona zdrowia 5 558 671,43 -3 000,00 5 555 671,43

85195 Pozostała działalność 164 000,00 -3 000,00 161 000,00

6630

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

3 000,00 -3 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 485 999,40 19 000,00 3 504 999,40

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

83 568,00 0,00 83 568,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 997,00 -227,71 5 769,29

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 101,00 227,71 328,71

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 485 383,00 19 000,00 2 504 383,00

4270 Zakup usług remontowych 24 000,00 19 000,00 43 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 868 164,20 40 000,00 16 908 164,20

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 1



85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 9 843 105,20 40 000,00 9 883 105,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 40 000,00 50 000,00

855 Rodzina 4 952 775,00 428,30 4 953 203,30

85508 Rodziny zastępcze 2 916 949,00 428,30 2 917 377,30

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 408,30 408,30

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 20,00 20,00

Razem: 136 607 047,46 90 238,30 136 697 285,76

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2024

Załącznik nr 3
do uchwały nr LVII/480/2024
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 21 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

0,00 89 830,00 89 830,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 89 830,00 89 830,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 89 830,00 89 830,00

Razem: 9 057 034,00 89 830,00 9 146 864,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2024

Załącznik nr 4
do uchwały nr LVII/480/2024
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 21 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

0,00 89 830,00 89 830,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 89 830,00 89 830,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 821,80 1 821,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 269,20 269,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 589,00 10 589,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 500,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 73 150,00 73 150,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00

Razem: 9 057 034,00 89 830,00 9 146 864,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiana planu wydatków  inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024
Załącznik nr 5
do uchwały nr LVII/480/2024
Rady Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 21 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia - 37 000,001 334 921,36 1 297 921,36

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 37 000,00 1 297 921,361 334 921,36

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 334 921,36 - 37 000,00 1 297 921,36

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 334 921,36 - 37 000,00 1 297 921,36

851 Ochrona zdrowia - 3 000,005 325 748,43 5 322 748,43

85195 Pozostała działalność - 3 000,00 0,003 000,00

6630
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)

 

między jednostkami samorządu terytorialnego
3 000,00 - 3 000,00 0,00

Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich ,powiatowych i 
miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne

 

umożliwiające  wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz

 

stworzenie sieci wymiany danych  między podmiotami  leczniczymi

  

samorządu województwa

3 000,00 - 3 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,002 010 000,00 2 050 000,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 40 000,00 2 050 000,002 010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 40 000,00 50 000,00
Budowa sali sportowej z zapleczem szatniowo - sanitarnym dla 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu 10 000,00 40 000,00 50 000,00

28 180 464,74 28 180 464,740,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść  plan na 2024

3 700 171,55

600 Transport i łączność                 497 063,55    

60001 Krajowe pasażerskie przewozy Kolejowe                 435 410,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                435 410,00    

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe                   24 767,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                  24 767,00    

60013 Drogi publiczne wojewódzkie                   36 886,55    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                  36 886,55    

630 Turystyka                   80 000,00    

63095 Pozostała działalność                   80 000,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  80 000,00    

801 Oświata i wychowanie                 519 190,00    

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 519 190,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                519 190,00    

851 Ochrona zdrowia                   67 000,00    

85195 Pozostała działalność                   67 000,00    

2330

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego.

                  67 000,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   22 464,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                   22 464,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  22 464,00    

855 Rodzina              2 414 454,00    

85508 Rodziny zastępcze                 439 128,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                439 128,00    

85510 Dzialalność placówek opiekuńczo-wychowawczych              1 975 326,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
             1 975 326,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 100 000,00    

92116 Biblioteki                 100 000,00    

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                100 000,00    

3 941 113,96

1 197 282,96

010 Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00

01008 Melioracje wodne 50 000,00

Załącznik nr 6

do uchwały nr LVII/480/2024

Rady Powiatu Nowotomyskiego

z dnia 21 lutego 2024 roku

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2024

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych w tym dotacje celowe:

Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych w tym:
dotacje celowe :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 1



2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
50 000,00

630 Turystyka 7 000,00

63095 Pozostała działalność 7 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

7 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 134 379,96

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 134 379,96

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

134 379,96

852 Pomoc społeczna 577 903,00

85203 Ośrodki wsparcia 577 903,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

577 903,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 133 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostko niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92195 Pozostała działalność 33 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

33 000,00

926 Kultura fizyczna 295 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 249 750,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

249 750,00

92695 Pozostała działalność 45 250,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

45 250,00

2 743 831,00

801 Oświata i wychowanie 742 784,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 575 433,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 575 433,00    

80120 Licea ogólnokształcące                 107 833,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 107 833,00    

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej orgnizacji nauki i matod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu iceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

szkołach artystycznych

                  59 518,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   59 518,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 299 522,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                 299 522,00    

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych
                299 522,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza              1 701 525,00    

dotacje podmiotowe:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 2



85410 Internaty - bursy szkolne                 504 155,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 504 155,00    

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze              1 197 370,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 197 370,00    

7 641 285,51Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 3



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAFGRAF TREŚĆ PLAN

758 Różne rozliczenia                     136 186,00 zł 

75814 Różne rozliczenia finansowe                     136 186,00 zł 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy                     136 186,00 zł 

801 Oświata i wychowanie                     124 195,80 zł 

80115 Technika                       59 075,11 zł 

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy                         9 854,64 zł 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                         9 617,89 zł 

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy                         5 954,22 zł 

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy                       19 346,85 zł 

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy                         4 850,69 zł 

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy                         9 450,82 zł 

    Załącznik nr 7

                   do uchwały LVII/480/2024

                                Rady Powiatu Nowotomyskiego 

                          z dnia 21 lutego 2024 roku

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy

DOCHODY

WYDATKI

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 1



80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                       30 793,55 zł 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                         2 500,00 zł 

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy                         4 964,68 zł 

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy                         8 418,87 zł 

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy                         2 381,87 zł 

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy                       12 528,13 zł 

80120 Licea ogólnokształcące                       34 327,14 zł 

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy                       14 720,53 zł 

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy                         1 072,07 zł 

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy                         9 432,24 zł 

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy                         2 060,20 zł 

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy                         7 042,10 zł 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza                       11 990,20 zł 

85403 Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze                       11 990,20 zł 

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy                         5 296,40 zł 

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy                         1 341,12 zł 

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy                         4 246,82 zł 

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy                         1 105,86 zł 

                    136 186,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do uchwały nr LVII/480/2024 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 21 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Krajowego Biura Wyborczego, Delegatury w Poznaniu, DPZ.804.51.2024 
z dnia 5 lutego 2024 roku, w którym poinformowano o przyznanej kwocie dotacji celowej na 
przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad 
dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w wysokości 
89.830,00 zł – dokonuje się zwiększenia planów dochodów i wydatków budżetowych w dziale 751, 
rozdział 75109 o kwotę ogółem 89.830,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, polegających 
na przesunięciu środków finansowych w wysokości 5.000,00 zł pomiędzy paragrafami w dziale 750, 
rozdział 75020. 

Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia w planie 
wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 85333, § 4270 o kwotę 19.000,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian 
w planie dochodów budżetowych polegających na zwiększeniu środków finansowych w dziale 855, 
rozdział 85508, § 2950 o kwotę 408,30 zł oraz w planie wydatków budżetowych, polegających na 
przesunięciu środków finansowych w wysokości 227,71 zł pomiędzy paragrafami w dziale 853, 
rozdział 85324, zwiększeniu środków finansowych w dziale 855, rozdział 85508, § 2950 o kwotę 
408,30 zł, § 4560 o kwotę 20,00 zł. 

Dokonuje się zmniejszenia rezerw: 

- inwestycyjnej i na zakupy inwestycyjne - o kwotę 37.000,00 zł – z przeznaczeniem na zwiększenie 
środków finansowych na realizację zadania pn. „Budowa sali sportowej z zapleczem szatniowo – 
sanitarnym dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu”, w dziale 854, rozdział 
85403, § 6050, 

- ogólnej - o kwotę 19.020,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące Powiatowego Urzędu Pracy 
w Nowym Tomyślu (kwota 19.000,00 zł) oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 
Tomyślu (kwota 20,00 zł). 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych, polegających na : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 1



- zwiększeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania: 

-- „Budowa sali sportowej z zapleczem szatniowo – sanitarnym dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Zbąszyniu” o kwotę 40.000,00 zł (dział 854, rozdział 85403, § 6050). 

- zmniejszeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania: 

-- „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów 
leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji 
Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu 
województwa” o kwotę 3.000,00 zł (dział 851, rozdział 85195, § 6630). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/480/2024 
Data dokumentu 2024-02-21 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 
Identyfikator dokumentu DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1314518978 
Numer seryjny 1DA7D8AC0A3EDB3AA8C604A90152D628 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-03-06 12:49:07 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5BA920-1528-4A59-B570-509A382D0742. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVII/480/2024 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodow budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024
	Zalacznik 3 Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2024
	Zalacznik 4 Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2024
	Zalacznik 5 Zmiana planu wydatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024
	Zalacznik 6 Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powaitu na rok 2024
	Zalacznik 7 Środki npochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy
	Uzasadnienie




